
KONTRATAI & K(TS. ,ET 
SPECIALE & AN, NDERL H

PJESA r E KoNrnariis: KONTRATA
KU I I KOMUNES DRAGASHL (ne vazhdjm,,Autoriteti Kontraktues,,), n6 nj€rdn an6; dhe

me numer identifikues: 621-18-7201-5-2-l( I jashtem),dhe nr.i mbrendshem :621_201g_085_521
Neni 1 L€nda

1,.1, 6shte ekzekutimi i pun€ve n6 vi a it:2 s Krusheve_Zlipotok (projekt r) 2xanciare origjinale te dhene n h

Neni 2 Qmimi

?:"?;;T;,::n';:i:r";:;T:;;lTi;::,i:,t;;::",nieqind e nentedhiet e tete mii e dyzet e nente Euro e njezet

Per vitin 2018 do te paguhet deri ne realizimin e puneve ne vrere prej 70,000.00 €(Jinancuar nga Komuna eDragashit).

Per vitin 2019 do te paguhet deri ne realizimin e puneve ne vrere prei 50,000.00 €( financuar nga Komunu e
Dragashit). Dhe

Per vitin 2020 do te paguhef pjesa tjeter e mbetur sipas hontrates deri ne realizim te punimeve prej 7g,049.20 €

ff":fr'ffi.P,:frT,lli;[ji;'il,?;lfi.xi'Jii.lii'J"'.",,:ffn#1i,ffff:: qd Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit

2'3 Pagesat do t€ bdhen nd pajtim me Kushtet e pdrgjithshme dhe/ose te veganta te kontrat€s.

Neni 3Rendi i p6rpar6sis€ i dokumenteve ti kontratis

3.1 Kontrata p€rb€het nga dokumentet nd vijim:

(a) Marrdves q.
(b) Kushtet " 

-'
(c) Kushtet " 

ontrates;
td Kontrat€s.

[:]3H*:f":T::-,'J*1:::::::::::::::::a1F{;ireedhespecinkimetreknike;
(D
(c)

;;3"i'g**:5::"?::',"'flHn,;::':3;;H1;ffiA;3;'ffi:i:lj:".*r,..n."#il,€ra tjerrdn; dhe nd raste rd paqarrdsisd ose

Neni 4 Komunikimet

Autorite
entifikim 

tues dhe

mund td '^1:- sto,

ues



4.2 N
qe ka , ai duhet ta thot€ kdt€ n€ komunikaten e tij. Sa herd
Ne te 1'^f:0"], 

v€rletim t€pranimit te komunikatet re'iii
e siguruar pranimin e komunikimit te tij.€ kontrat€ * 

-:.,ldonj"..njoftimi, 
pelqimi, miratimi, certifikate, ose endryshe nd miratim, certifikate upo'u.ndirn do t€ jet€ nd formd td shkru i'miraroj "os etohen ne pe.p;ij;;;r;anat. Ndonjd miratim, pajtim, . iet td mbahe

fti,f.l,"-::liff;;T;fl:Ti'#i.::,fllfJ, 21 ne tri origiinare, dy prej 16 cilave jand pdr Auroritetin

i
\l

\

Pir Autoritetin Kontraktues

PJESA II E KONTRATES

Neni I pErkufizimet

KUSHTET E PERGJITHSHME

l'l "Kontrat6" do t0 thot€ marr€ves\ie t loritetit kontraktues dhe Kontraktuesr't, sig dsht6 shdnuar n6 formularin e kontrates
t0 ndnshl<rrrar nga paldt' duke perfshire t0 te dhe te giitha dokumentet e inkorporuar me reference n€ td.
l'2 "Pun6" konsiderohen te giitha ato pune td cilat jan€ objell i kontates dhe td cilat Autoriteti Kontraktues kdrkon qd t€ kryhen nga
kontraktuesi' qofshin ato nde.tiir, t"uu*iro -...;;; "p"..erir rae.i.rurn, o":i.:., ,t uk-;;-;;;";;;;;;'",",,, sruktura te tjera apo pjesd

l.:-"ff".::[:",il'i|iilffiTil5,",Tfr'I |?;lfl#J,;ffi::ffi::liHTJ?;',ffifltr,?T*Hff.J,1Til,iil,"ll"lll ci,et) esh,e pa,d
l-4 "Menaxheri i Projektit" dshtd njeriu i caktuar nd kus.htet e veganta td kontratds,( 

lpo.cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues)' i cili eshtd pdrgiegids pei -uiteql4tn t royt4., rap""it". arr. or".ii?t*^ *r"ldsitd duhet t.i raportoje Aubritetit Kontraktues.

Nuro Ismaili

Pir Kontraktuesin

N.P.N.'Renelual r1:1'J:;lb

^'?'::::,"",0

3 r.10.2018.

2 Gluha do t€ jet6 gjuha e shfrytdzuar nga tenderuesit nd k€t€ tender



3'1 Transferimi do td jet€ valid vetdm n€se ka marrdveshje tE shkruar p€rmes td cilds Kontralctuesi e ffansferon kontratdn e vet ose njg pjes€ t€
saj te njd pal€ e tretd.

3'2 Kontraktuesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj€ kontraten ose nje pjese te saj, ose
ndonje p€rfitim apo interes nga ajo, perveQ ne kdto raste:

a) kur ka ngarkesd p6r pages€, nd favor td bankier€ve t€ Kontraktuesit, td shumave qd duhet td paguhen ose q0 do td b€hen borxh sipas
kontrates; ose

b) nd rast t€ dhdnies se te drejtds sd Kontraktuesit siguruesve td Kontraktuesit p€r td kdrkuar pagesen nga ndonje person tjet€r i detyn:ar ne rastet
kur siguruesit e kan6 sbkarkuar humbjen ose detlrimin e Kontraktuesit

3'3 P€r q€llimet e nenit 3.2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojd Kontraktuesin nga obligimet e veta pdr pjes€n e
kontratds qd tashm€ dshtd realizuar ose pdr pjesdn qe nui eshte bartur.

3 4 Pranuesit e dispozitave td konhat€s duhet td plotdsojn€ kiteret e p€rshtatshmdrise qd zbatohen pdr dhenien e kontrates perveg ne raste kur
transferimi b€het n6 bankd apo kompani td sigurimit ose institucion tieier financiar.

l-5"Qmimi Kontrat€s" do te thote shuma qE i paguhet Kontraktuesit sipas marr€veshjes n€ formularin e kontratds.

L6 "vendi i ndirtimit" do t0 thot€ vendi i caktuar p6r kryerjen e pundve t0 kontraktuara.

l'7 "Pajisjet e kontraktuesit" do tO thotd e tdrd makineria pdrfshird edhe atd pdr bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera qd nevojiten p€r kryerjen e
purOve t€ kontraktuara qd duhet te b€hen sipas kontrat€s.

I'8 "Skicat" nenkuptojn€ vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe te rniratuara nga Autoriteti Kontraktues p€r kyerjen e puneve te
kontaktuara.

1.9 "KPK" d0 t0 thote Kushtet e p0rgjithshme te Kontates,

l.l0 "KVK" do t€ thot6 Kushtet e Veaanta te Kontratds.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshdm

2. 1 KVK e saktesojne cili dshtO li$i qe i p€rcakton te giitha gdshtjet q€ nuk jan€ td mbuluara n€ kontrat€.

2 2 Konftata dhe te giitha komunikimet e shkruara nd6rmjet paldve hartohen n€ gluhen e specifikuar n0 KVK.
Neni 3 Transferimi

Neni 4 Nin-kontraktimi

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhdnia e dokumenteve

^AlEI
.01 (
-n
\.
'rr{A ('a0
7U.t

4 1 Ndnkontrata eshtd valide vetem nese ka marreveshje td shkruar pdrmes sd cil6s Kontraktuesi ia beson realizimin e njd pjese te kontrates se tijnje pale te rete.

4 2 Elementet e kontrat€s q€ do td ndnkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i behen te ditura Autoritetit konhaktues me rastin eoorezrmit te ofefies. Ne rast te ndryshimit te t te njoftoj me shkrimAutoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues
duke i paraqitur arsyet e vetandse nuk leshohet nga manja e njoftimit,

Autoriteti Kontraktucs.
Te gfithe ndnkontraktuesit e propozuar duhet te pdrmbushin k€rkesat e p€rshtatshmdrise.

4 3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd€rmjet vetes dhe ndnkontraktuesve, megiithatd mund td siguroj, ku e konsideron si tdnevojshme, pagesat direkte pdr ndnkontraktordt.

4 4 Kontraktue per n€nkontraktuesve te vet si dhe t€ agjenteve ose td pundsuarve, n€ td
:11:l ::1ry q"q it, agientdve t0 tij ose punetoreve te tj. eprovimi i ndnkontraktimit t€
'uvuJs PJEDS LE vrmr naxherit td Projektit nuk e liron Kontrakhresin nga obligimet e tij sipaskontrat0s

d vazhduesh€m qd vazhdon pdr nj€ periudh€ q€ e tej arancisd ndn
et qd i jep ndnkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q€ skadimit te
Autoriteti kontraktues, me k€rkesO dhe shpenzime pOrfitimet e

aduar.

5.1 Ndse €sht6
kopje td skicav ti kontraktues pagese, nje

dhe dokumen esi mund tebleje kopje tje t se ato jan€ ceftifikatespdrfundimtare' 
a skicat, specifikimeidhe dokumentet tjera te kontrates.

5'2 Perveq nese €shtd e nevojshme pdr qdllime t€ kontrat0s, skica! specifikimet dhe dokumentet tjera qe ijep autoriteti kontraktues nuk duhettd perdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj€ pale td hetd nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak te autoritetit kontraktues.
5'3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pdr t'i ldshuar Kontraktuesit urdhra administrative qd inkorporojn€ ato dokumente plot€suese dheudh€zimet qejane te nevojshme pdr ekzekutim td mird td kontratds dhe pdr kompensim ddmi nga ndonjg defekt te saj.
Neni 6 Qasja ni vend punishte



f.lrt#il:'fJlffiHl;T5,ffif $'i#ni: igltfiTil?:1fi.:1;1'il.rlh1hj;ff.qasje dhe akses Konrraktuesir ne vend punishte,

f;-5f1,-'HT:"'#3f'::ffi1'#::,,111""::i"H:.[??j1"':i,:l';[::"];x1,ffin:;3;ffi:x;;,fi nd giendje te mire, dhe duhet, ndse

6'3 Kontraktuesi nuk do td kete te &eite td ndonj€ pagese pdr p€rmirdsimet q€ rezultojnd nga puna e kyer me iniciativen e tij.Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore
1

7 s per marrj

kmundtdnd]orevedheinformatavembi
aktuesit me izimit tO obligimeve t0 tij me

egulloreve mbi pundn, Aut
te giitha vizat dhe lejet e e le giitha perpjekjet

i dhe Autoriteti kontraktues lejen e pur€s dhe lej
i dhe lejet e q€ndrimit

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

e administrative qe i jep autoriteti kontraktues. N0se,l;ff5sTd;;*;x*ili'N*;,#fi#i 'I:ff#:
pezullohet

8'2 Kontraktuesi duhet t'irespektoje dhe td veprojd sipSs.le.Flillra ligieve dhe rregulloreve nd fuqi nd Republik€n e Kosov€s dhe do td siguro.le
q0 personeli i tij' ti' afbrmit e tvte' dhe punetorei 

";;i*e te tr;*g;rtrrurfftu,;il.w.t.r"e dh; td 
"-d;;e 

'r'iJ*irrrr. 
rigleve dhe rregulloreve.8'3 Kontraktuesi duhet t' itha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontrat€n si private dhe konfidenciale. pdrveg nd rastet

kur kjo €shte e nevojshm tE ekzekutimit te kontrates, ai nrr.'J"'ia pJrirc:e *. ,rrp.i"r, i'.r.illeta.1 te tontrates pa pajtim paraprakme shkrim nga Autoriteti

8'4 N€se Kontraktuesi eshte grup' p€rbdrja e grupit nuk do td ndryshohet pa pdlqimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit kontraktues.
8'5 Kontraktuesi do td siguroj se pundt do td fillojnd dhe td perfundojnd brenda afatit te caktuar rdnd dakord n€ programin e b€re sipas Nenit 12.

et qe si dhe riparimin e defekteve giatd realizimit td punimeve do t€ b.hen ndmeto t ekzistuese dhe pOr md ,.petil.-rrrr."irtn e aftdsis€ dhe zellit, e cila do tdqe ka ngiashme.

llSiJtTtfft'fr:'-:'#tjlJ;:cil€sind e punes dhe pdr cilesine e materialeve dhe cilesise profesionare te punonjesve qd jand pdrdorur pdr

8'8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zondn e nddrtimit menjdher€ pas fillimit te punes per arsyet e mdposhtme:3.ndk
te larta, etj d 'jil.to"n e pundve pajisjet e rdnda si: ekskavatord td llojeve td ndryshme, vinga, kamiond t€ lojeve td ndryshme, skelab. nd mos ddmtojd kalimtaret e rastit, objektet pdrreth, hafikun eti.

8.9 Kontraktuesi do tejet€ pdrgfegjds p€r sigurind e td gjitha aktiviteteve nd vend punim.

Neni 9 personeli

9.1

pai te 1J, nel tjet€r dhevet i, te 
^11ii';:;*;*.Neni l0 Siguria e ekzekutimit

do t€, jo dita e
shuma e € sakt \",H:f: Hn* dr ekzekutim td plote dhe td
pasojd e mit te f,*ie ofigl,n*"uJk tetit kontraktues'per gfareao

l0'2 Sigurimi do te vazhdo'i td mbetet i vlefshcm 30 dit€ pas l€shimit t€ Certifikatis s€ pranimit te pirkohshcm.
l0'3 siguria e ekzekutimit t€ kontratds do tdjet€ nd form€n e dhdn€ nd pjes€n IV t€ kontratds.

Neni 11 P6rgiegi6sia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1l't 'Ngq 
data e fitlimit e deri.sa td ldshohet certifikata-e-Konigjimit td Defekteve, rreziqete l.ndimeve perscemtrmr I prones (perfshird' pa kufizim, P""et, il;l;;;r, rtr*..i-ur?i'0i,.'io.:*ii;-, rreziqere Kontraktueslt ,,;:#i;J'f!5%dhe 

humbja ose



112 Kontraktuesi duhet t:,:],*jt:r 
-{t tie"tit."q.u dita fillimit t€ punimeve deri_ne fund td periudh€s garantuese t€ defekteve n€ shumat e

pcrcaktuara ne KVK pdr ngjarjet e m€poshtme t0 cilat.land pei.H.rtiJ".riiJul? ro.,trat tu"sit,

(a) humbje ose
(b) humbje ose
(c) humbje ose

Ci demtim ;;; aterialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me Kontratdn; dhe

ll;.il1tr'fl:ilr'J,l1ff'lt Xl?U.tfi"ffHj?ffi,f1ffi::1,"H:*f:e;0AutoritetitKontraktues polic€n dhe certirikat€np€r sigurim qd

lri.-ril:,':"-,i,:-tffi?5J:?#,*ffi1""',1ilft:'"11t;i**t kontrata do rd konsideroher e anuruar dhe kontraktuesi do t€ p€rjashtohet nga

I l'5 Ne qofte se ekzistojnd arsye t€ mjaftueshme dhe.binddse pdr zgtratlene alatit td oliimit te certifikatds mbi sigurim, Autoriteti Kontraktuesmund td zgiasd afatin e caktuarper doiezimin e certifikat€s rui rig;i-; oseie erimhoje sigruimin orr" ie ru."re gmimin e shp.rblimit neafitimi i kontraktuesit.

Neni 12 programi

1 e specifikuar ne KVK, kontraktues.i do t'i dor6zoj0 Menaxherit.te program p6r miratim. programi do teP se vijon: mdnyrdn se si Kontraktufsi 
ryo9o1o1 .t .i"tlJ" .-p*er., qe kerkohet p6r dorezim dhe miratim tev e pergiithshme qe do ti zbatoje, dtre aratin k"h"r;t;;;ili, -uk,un", 

t
r me tepdr kdrkon modilf1me ne programin e pune-ve n€kuaddr td puneve td kontraktuar4 kontraktuesi duhettirtff t't kthejd prapd Iraenaxtrerit ie p.oJ"tii. ront aktuesi do ie -rr"-": programin n0 intervale jo me

l2'3 Per gdo pakdnaqdsi apo mosmarrdveshje nd lidhje me modifikimin e programit, kontrakhresi do t€ sigurojd argument me shkrim Menaxheritte Projektit.

12.4 Paraqitja e
sipas pune^ve te menaxheri i pr o t€ zvogdloj ose td rris dety,rimet e kontraktuesu
tont.^t tu.sin, n nd progtamin nuk do td rlzultoje ne naon;e p"gJ-rht*e p"traktuesit giatd programit.

Neni 13 Siguria n€ vend punishte

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

13.1 Kontraktuesi do td kt
perjashtim te t"*;;;;, ;:,T,t1"jlT-fiffr:i.11?:iXk",A3:punishte 

p€r sdo person i cli nuk dsht€ i pdrrshir€ n€ zbatimin e kontrat€s, me

td sigurojd si d-punishte giate giithe periudhds s€ ekzekutimit dhe do td jetd p€rgiegi€s per te marre hapat e
#.ts"#:tJ 

evi te Autoritetitkontraktues dhe paldve te treta, perie iuiunauruu. gdo humbje ose aksident i

do te marle te
se mbrohen, ru drglegi€sind e tij dhe me rc sisdtec'atjan€ i.::?&*,nK1ffil]l; lff

Neni 14 Nd0rhyrja me tra{ikun

l4'l Kontraktuesi do t0 siguroje qE punimet dhe instalimet nuk shkaktojnd deme, ose pengojn€ trafikun n0, lidhjet e kom'nikimit te tilra sinugdt, hekurudhat, rruge ujore dhe-aeiop".t.. Ai, ,t;;;anti, do td man6 p]*"ryrirLumet ne peshd kur zgjedh mrg6t dhe automjetet.14.2 Qdo masd te vegant€ t€ cil€n Kontraktuesi e
apo pdr td pdrforcuar pjesEt e mtgeve, urave, do
Kontraktuesi. Kontraktuesi duher te njoftoje Au
Riparimet e ddmit te shkaktuara nd mrge, u.u nga

Neni 15 Tatimi

l5'1 Kontraktuesi eshte pergiegies p€r te giitha tatimet dhe detyrimet doganore nd pdrputhje me Ligf in e Republikes se Kosov€s.
15'2 Te giitha tatimet dhe detyrimet dera doganore konsiderohet se jan€ p€rfshire n6 gmimin e kontraktuar.
l5'3 Menaxheri i Projektit do.te.harmonizojd gmimin e kontraktuar ndse konstaton se ka ngritje te tatimeve dhe dety.imeve doganore brendadatds prej 28 ditdsh para dorezimit t€ tenderii dd. ile, re rr*ar, te vertetimit te perfundimit te pundve.

j:'1ffJxffit::"ff5'i:i*ffJ'J?,?ilf#::'il8:T:TtJ:.t?s#iff":er shkak td ngritjes s€ tarimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve

ose ddmtimi i Pundve ose Materialeve qd do td pdrfshihen n6 pundt nd mes te Dates se fillimit dhe nd fund td periudhds seDefekteve do t€ rregullohet nga Kontraktiesi ng koston e r""o"t r.rr, n6se humbja ose dd rtimi lind nga aktet ose mosveprimetit.

FILLIMI DHE VONESAT



Neni 17 Fillimi i pun0ve

17.1 Kontraktuesi do td filloj pundt brenda afatit kohor td specifikuar ne KVK.

17.2 Kontraktuesi do te nddrtoj dhe instaloj Pundt n0 pajtim me Specifrkimet dhe Vizatimet dhe Pundt do td kryhen nd pajtim me programin e
dorezuar nga Kontraktuesi, i pdrdit€suar me miratimin e Menaxherit td Projektit, dhe do td plot€soj ato brend-a afatit kolor td speciikuar ne
KVK.

Neni 18 Zglatja e periudhEs s€ ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund td k€rkojd zgtratje tE periudh€s sd ekzekutimit ndse realizimi i kontratds s€ tij vonohet, ose pritet se do td vonohet, per
ndonj€r€n nga k€to arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka ddshtuar t'i plotOsojd obligimet e veta sipas kontratds;

b) Forca madhore t€ p€rkufizuara si n€ Nenin 38;

18.2 Brenda 15 dit€sh pasi ka kuptuar se mund td ketd vonesd, Kontraktuesi duhet ta lajmdroje Autoritetin Kontraktues se ka pdr qellim td bdje
k€rkes€ p€r zgjade td periudhOs s€ realizimit p€r td cildn ai konsideron se ka td drejte dhe, pdrveg ndse ka ndonj€ marr6veshje tjeter ndermjet
Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraldues, brenda 30 ditesh i jep Autoritetit Kontraktues t€ dhena githeperfshirese ashtu qe te mund te
konhollohet kdrkesa.

18.3 Brenda 30 diGsh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoje me shkrim Kontraktuesit kete zgjatje te
periudhds sd realizimit ndse mund td arsyetohet, ose nd mdnyrd prospektive ose retrospektive, ose ta informojd Kontraktuesin qe nuk i 6shte
dhOnd e drejtapdr zgSatjetd periudh€s.

Neni 19 D€met e likuiduara

l9'l Kontraktuesi do td paguaj ddmet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n€ norm€n ditore td cekur nd KVK pdr gdo dite qe Data e Pdrfundimit
eshtd me vone se Data e K€rkuar e P€rfundimit. Shuma totale e d€meve t€ likuiduara nuk duhet te tejkal-oj shumdn e percaktuar n€ KVK.
Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres ddmet e likuiduara nga pagesat per shkak te Kontraktuesit, Pagesa e demeve te likuiduara nuk do td ndikoj
nd detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Ndse Autoriteti Kontraktues ka fituar te drejten e vlerds maksimale nE bazd t€ nenit 19. I ai mundet, pasi ta njoftojd Kontraktuesin:

(a) konfiskoje garancind e realizimit; dhe / ose

O) te nderyrese kontratdn; dhe

(c) t€ hyje nd nje kontrate me nje pald G ftete ne koston e Kontraktuesit pdr ofrimin e bilancit t6 ounimeve.

Materialet dhe mjeshtiriti
Neni 20 Regiistri i pun6s

20. I Nje regjistdr i punds do t€, pdrveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n€ vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do td mbaje
te pakten informacionin e m€poshtem:

a) kushtet e motit, nderprerjet e pun€s qe detyrohen nga moti me shi, or€t e pun€s, numrin dhe llojin e punetoreve te pundsuar n€ vend-
punishte, materialet e fiunizuara, pajisjet n€ pdrdorim, pajisjet jo n€ gjendje pune, testet e kryera-nd vend, mostrat . derguu.u, rrethanat
e paparashikuara si dhe urdhrat dhdne Kontraktuesit;

b) deklaratat e holl€sishme te te giitha elementeve sasiore dhe cildsore t0 pun€s sd b€r€ dhe fumizimet e dordzuara dhe t€ p€rdorura, t6
afta p€r tu kontrolluar n€ vend-punishte dhe td r€nddsishme n€ llogaritjen e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shdnimet e bdra n€ regiishin e pun€s, si pune ne progres, duhet t€ n0nshkruhen nga Autoriteti Kontraktr:es dhe td bashk€-n6nshkruhen nga
Kontraktuesi ose p6rfaqdsuesi i tij. Nese Kontraktuesi refi-zon, ai do t€ komunikoje pikepamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues ne afat prej 15
ditdsh pas datds nd te cil6njane regiistruar te dh€nat apo deklaratat kundershtuese. Nesekontraktuesi d6shton qe t€ n€nshkruaje ose t€ paraqese
pik€pamjet e tij.brenda periudh€s se lejuar, do t€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me sh€nimet e paraqitura ne regjistdr. Kontraktuesi mund
rc shqyrtojd regiistrin e pun€s ne gdo koh€ dhe mund, pa hequr dokumentin, tti-bEje ose t0 mary njd t<op1e te^ shenimeve t€ cilat ai i konsideron t€
nevojshme p€r informacionin e tij.

20.3 Sipas kerkesds, Kontraktuesi do ta sigurojd Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pdr td mbajtur regjistrin e punes ne mdn1,r€n
e duhur.

Neni 21 Origiina dhe cilEsia e punimeve dhe materialeve

21'1 PunEt, materialet do td jend ne pdrputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, struldurat dhe kdrkesar
tjera nd kon ahen nd dispozicion te Autoritetit kontraktues pdr qdllime identifrkimi glate giithe periudhes s0 realizimit.
21 '2 Te gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jen€ objekt i nje kdrkese te derguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, Kerkesa duhetti referohet numrit te kontratds, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvilloi'et prinimi i tille, sipas rastit. Komponentet dhe materialet especifikuara nd k0rkes€ duhet t€ certihkohen nga autoriteti kontraldues se plot€sojno kdrkesat per kete pranim para se td inkorporohen ne pune.

let apo nd pune ose nd prodhimin e komponentdve, ato mund te
nga Ko ollim tjetdr zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund
e mater fuzuar, por k€to materiale dhe artikuj do td pranohen per

Neni 22 Inspektimi dhe testimi



emeroi"Mena-xherin e Proiektll', td cekur n0 KVK, i cili do.td jete p€rgjegjos pdr mbik6ry,rjen e ekzekutimit te
:ll- 

n' nga dita e pare e fillimii te p*e"" 
"^i*i nd skadimin 

" 
periudhes garanruese td defekteve dhe o€r

22'2 Qdllimi i mbik€qyrjes eshte te kontrollojd ciidsin€ e p,neve dhe cil€sine e materialeve tc perdorura nd pajtim me specifikimet tekrike te
rdna dakord.

22.3 Ko
me pran d vend p€r ti lejuar autoritetit kontraktues qe td vazhdojd
dhe nuk ar plotdsisht vdshtirdsit€ q€ mund t,i lase .re kete asper.t,

testoje komponentet,
gatitet, fabrikohet ose
cildsin€ dhe sasind e
mund t€ specifikohet

22'5 Ndse komponentdt dhe materialet i kan€ kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoj€ Kontraktuesin ose do te miratojd certifikimin e
procedurds lidhur me kOt€.

nuk pajtohen per rezultatet e testit. secili
eshjes sd till€. Autoriteti kontraktues ose

onJ

ici
do

23' l Kontraktuesi pa humb'r-konl 
9" ': 

rnfgyoje Mgnaxhe'n e Projekti! n€ qoftd se.veren ndonjd gabim apo r€shim n€ skica (vizatime) apoedhe n€ specifikim gfatd kryerjes sd pun€ve duke ia tOrhequr vdrejtjen se ato mun'd te ndikojnd -" uon. ne kualiteun e puneve.

3itr'"r'T&H:lffi"Ji:?,',"*:Hil1;iekzistimin e disa gabimeve apo leshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, ailajo do t,i

'ffiff.j 3.;:J;,:;#,,,,,Til,h:ff*J.,"?.:ffiffi,T;i':1,n,::
okurimin

PAGESAT

Neni 24 pagesa

24. I Pagesat do te bdhen nd Euro.

Kontraktues duhet t6 paguaj Kontraktuesit shumen e
Autoriteti Kontraktues b€n nje pagese me vonese,
do te llogaritet nga data ne te ciien-pageru a*.t te

e p€r kredi n€ sektorin e nddrtimit.

i11,fi:'IltJ,:H.u1'.fl:ffi:l?,j::Iffi[ffi: normd apo smim nuk do t0 paguhen nsa Autoriteti Kontraktues dhe do t€ konsiderohen td

s se ldshuar nga Kontraktuesi do td b6hen nd llogarin€ bankare t€ dhen€ nd pjesdn v, IdentifikimiKontraktuesi. I njejti formurar, qd i bashkdngd; il,iJJ, peip"ug.rr, duhet td p€rdoret p€r t,i

Neni 23

Neni 25

Paralajmdrim i hershEm

Paramasa dhe parallogaria

isje pdr nddrtim, instalim, testinl dhe punen e komisioneve qe duhet td kryhet nga ana eld llogaritur gmimin e kontrat6s. xo"t utru.ri ao ;t;;g*" pdr sasind e punds s6 6yer

l€, Pdrshkrimi i Aktivitetit
pdr monitorim dhe kontrol Kontraktuesit.
nim do td bdhet veg e veg paguhet. N€se

lm veQmas ne

Neni 26 Parapagimi



data e caktuar n€ KVK kund€r
Kontraktues n0 sasi dhe valutd
duhet td reduktohet ne mdnyre

do tdm per te paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera td nevojshme posag€risht perKo se pagesa paradh€nie eihte perdorur no kdtd mdnyd me fumizim te ktpjeveie fa11yave ose
rap

26 3 Parapagim do tE paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat porndryshe per shkak te Kontraktuesrt, pas orarit t0 perqindjeve t0p€rfunduar td Pun6ve nd bazd td pagesds

27' I Shuma, e specifikuar n€ KVK, do t€ ndalet nga gdo pagese e Kontraktuesit deri nd p€rfundim e t€r€ t€ p'ndve. Kjo shume ne asnj€ rast nukdo te tejkaloj l07o e vlerds totale te kontratds origjinale. Kontraktuesi mund td zevendesoj paratd e mbajtura me gara.rcion bankar,,me k€rkesd,,.

27'2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do td paguhet brenda 30 ditcsh nga dita e l€shimit te deklaratds s€ llogaris6 pdrf,ndimtare tdreferuar nd Nenin 29.

Neni 27 Mbajtja e Paras6

Neni 28 VErtetimet e pages€s

28'l Kontraktuesi do t'i dordzoj0 Menaxherit t€ projektit raportet mujore t€ gmimeve td vleresuara te pundve td pdrfunduara me minus shumdnkumulative te vertetuar md pare.

28'2-Menaxheri i Projektit do ta kontrolloje punen e kyer t€ kontraktuesit p€r t0 vdrtetuar cildsin€ e pun€s dhe verteton shumen q€ duhet t,ipaguhet kontraktuesit.

28.-l Vlera e punes se kryer do td pCrcaktohet nga Menaxheri i projektit

28.4 Vlera e punes se pdrfunduar p€rfshin:
a' NE rastin e Kontrates se Paramasds dhe Parallogaris0, vler€n e sasise s€ punds nd Paramas€ dhe parallogari q€ dshtg p€rfunduar;

ose

b N0 rast td kontrat€s paushalld, vlera e pun€s s0 ekzekutuar do te pdrbej vler€n e aldiviteteve td p€rfunduara n6 p€rshkrimin e
AKuvrtetlt.

28.5 Vlera e punds s€ pdrfunduar p€rfshin vlerdsimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pdr kompensim.

Neni 29 Llogaritja pErfundimtare

29.1 Kontrak pas ldshimit mtare oj€ tek Menaxheri i projektit nje draftte deklarat€s me dokumen ojnd n s€ b€re nd perputhje me kontraten, sebashku me td td cildn Kon duhet nd mOnyrd qd Menaxheri i projektit tepergatis deklaratdn e llogarise pdrfundimtare.

29'2 Br.enda 30 ditdve pas pranimit td draft-deklarat€s se llogarisd pdrfundimtare dhe te giithe informacionit td kdrkuar nd mdnyr€ t0 arsyeshmepdr verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t0 p€rgatis€ deklaraten e llogarisd p€rfundimtare, e cila pdrcakton:

a) la sipas opinionit te tij duhe
b) mit te shumave te paguara dhe i t€ giitha shumave t6 cilat i takojnd AutoritetitKo as kontrat6s, bilanci, ndse k uesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues,sig rasti.

2^
p"
pe
pe

Neni 30 Shkaqet p6r kompensim

30.1 Shkaqe per kompensim konsiderohen ngiarjet si nd vijim:

(a)
(b) ecifikuar nd KVK'

udhdz ijep skicat (vizalimel, specifikacionet) apo

(c)
pasur fundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka

(d) Kontraktuesit tjerd, autoritetet publike, sh€rbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojne vonese apo shpenzime shtesd perKontraktuesin.
(e) Parapagimivonohet.



(f) i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet nd ldshimin e vdrtetimit p6r pdrmbushje td kontrates.j5ir"ort ;l"lit"fi.rli."sesa 
per kryerjen e aktiviteteve G;;d". te kontraktuara" te ciiat pensesa nuk jang per shkak td

30'2 N€se njc ngfarje e till€ ndodh, atdherd Qmimi i Kontratos do t€ negullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PTRGJEGJTSIA MBI DEFEKTET

Neni 3l parimet e pirgiithshme

i puneve nga Autoriteti Kontraktues.me q€llim td pranimit t€ p€rkohshdm ose final do t€ bdhet n€ prani td Kontraktuesit.aktuesit nuk do td jet€ penges€ per verifikimin ;; k;ili;?;ni.uttu.ri te jete informuar prej te pakten 30 ditdve para dat€s s€

Neni 32 Testet p6r pirfundimin

32'1 Punet nuk do t€ ot:::.Tl d-tti,tl..t"i:n-t Fy". verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime td Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet tdnjofto.i€ Autoritetin Kontraktues pdr datdn ne te .it6n verifikimi dhe testet te tiitu -una td fillojnd.

at nuk plot€sojne kushtet e kontrates, duhet,-ndse k6rkohet, t€ shkat€nohen dhe rindertohen nga kontraktuesi ose te riparohen,€ Autoritetit Kontraktues, pdrndrvshe kjo do t0 uerr.ip^ n.ioti-it re;rh;;ffi;;;e t€ Kontrakruesit, me urdhdr tdaktues.

Neni 33 Pranimi i p6rkohsh6m

i3;t-"ll#:l'* [ iHTltl:'ffi ffifiH':1*ffi,Hl:lnffi;*tar ne menvrd t0 kenaqshme testet pdr pranim dhe te jete r€shuar,

33'2 mund t ar Autoritetin Kontraktues, p€r nj€ certifikarc te pranimit td pdrkohsh€m jo md her€t se 15 ditepara as men
pran ionitt. ' tejene td gatshme pdrpranimt€ pdrkohshdm. Autoriteti'kontraktues brenda 30 ditesh pas

a) 
e njd kopje pdr Autoritetin kontraktues duke thene, ngse kjo dshtg
t€ cildn sipas mendimit te tij jane pdrfunduar p*et ne puj,l. _.

b) 
Kontraktuesi pdr ta l€shuar 

"".tirrfllie'Xl 

arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin td cilin, sipas mendimit te tij i kdrkon nga

33'3 Ndse autoriteti kontraktues nuk anin ose td ldshojd certifikatdn e pranimit td p€rkohsh€m ose td refuzojd fumizimet brenda njd periudheprej 30 ditesh, ai do td konsiderohet se ka ldshuar certifikaten ne diten 
"'tu;-i;; iaj periudhe.

33.4 Pas
pdrdorim ntraktuesi i gmonton dhe i he ohshme dhe materialet q€ nuk kdrkohen me pdr
s€ vendit giithashtu do td heqd ndonj€ gesd dhe do G bejd ndonjd ndryshim td gjendjes

Neni 34 Pirgjegidsia mbi Defektet

#f#fff:::: i:r:ijj|:n:t:Xi:ffiff?f#in e derekteve, ose d€meve, nd ndonj€ pjes€ te puneve te cilat mund t€ shraqen apo shraqen

a) p€rdorimin i impiantit ose materialeve t€ d€mtuara ose.mjeshtdria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / oseb) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesiigi;te periudhes se defekteve.

]:ifltffi ;#:nT:'*:,,!,:.ffi,d#i$:;lfi;

d defekt ose ndodh ndonie dem gjatO. periudhds sd pdrmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do taNdse Kontraktuesi nuk arrin te k;rigj;j rje-J.f.il"";;ji de,n b.endu .f.-tit kJ;; percakruar n€ njoftim, autorireti

a) rc kyeje vete pune' ose tE punesojd dike tjeGr p€r layerjen e punimeve, nd rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, nd td cilin rast kostoja e
:S** 

nga autoriteti kontraktues do td rbrit"t nga pagesat e pritura ose nga garancite qd mbahen ndaj Kontraktuesit ose nsa td dv:
b) td nddrpresd kontratdn.

te urgien t',,Tllt ose, pasi eshte arritu, nuk esht6 n€ gien je q€ t€ marrd masat eautoritetiprojektit fiTfif 3;tiltil#:frffi;.1"#.*'esil Autoriieti k;;;.d.,";."

#,f'

#



34'5.Periudha e p€rgiegiesisd se defekteve do td parashihtt nE KVK dhe specifikimet teknike. Nese koh€zglatja e periudhds s€ pdrgjegf€sis€ se
detekteve nuk €sht€ e specifikuar, ajo do td jet€ :bs Jito' Periudha . peigi;;ie;teT 

defekteve do te filroje ie iaten e pranimit t€ pdrkohsh€m.

Neni 35 Pranimi pdrfundimtar

i:;3.1[1'i#"*i11Jin?]ff#Tff,iff;:liiffi:,,":$T,$:n:*1;finT"yar cerrinkata pdrfundimtare e pranimit nga Menaxheri i

e autoriteti kontraktues do t€ mbeten t6 detyruar pdr plotdsimin e
td pranimit dhe td cilat kan€ mbetur td parealizuararre kohgn t*tilla do te pOrcaktohen duke iu referuar Aispozitaue te koot ates

Shkelja e kontratis dhe shkiputja
Neni 36 Shkelja e kontratds

36' l Pala ka shkelE kontrat.n n€se nuk arrin t6 shlyejd ndonje nga obligimet e veta me kontrat€.
36'2 Nd rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontrates, pala e demtuar do td ketd t€ drejtd pdr k6to kompensime:

a) ddmet; dhe/ose

b) nd€rprerjen e kontratds.

36'3 P€rveg masave te sip€rpdrmendura, mund t€ jepen d€mshpdrbrime. Ato mund te iene:
a) d€me t0 pdrgiithshme; ose

b) deme t6 likuidueshme.

36.4 Mbulimi i d0
shumat qo duhett; ;31,:ruTi#:ff:i':lTJi:;::,ffi:,?trx" te paraparcne kete nen do r€ zbatohen duke u zbritur nga

Neni 37 Shkiputja e kontratis

37'l Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ shkdpus Kontratdn nd qoftd se para tjetdr shkakton njd shkelje themelore t€ Kontrat€s.
37'2 Shkelja themelore e kontratds do td pdrfshijn€, por nuk do t0 kufizohet nd:

a' Kontraktuesi nddrpren€ punen per 15 dite rresht pa qene e p€rfshire kjo nderprerje n€ programin e punds si dhe pa autorizim te menaxherit teprojektit;

e aktivitetin e pundve td kontraktuara pdr me
td vones€s;
shkrirja;
ditdsh nga data e certifikat€s sd Menaxherit te

e Menaxheri i Projektit i defekteve eshtd shkelje e kontrates dhe Kontraktuesi nuk arrin t,i konigoj brenda 30 ditevetd p0rcaktuara n ga ana e
f' Kontraktuesi vonohet s pdr numrin e dit€ve pdr td cilat shuma minimale e ddmeve t€ likuiduara mund t6 paguhet.

;['?r5jxfff.1f:i"Y:H[H'.'-|;il,H"of#.ff#'rT";l,a#l;l:lfil]*.:."" te parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i projektit do t0

il:tX.t;ffr?lfi'#li$lit":t'h["lj:fjjiltdo tc ndcrpres pundn menjdherd, do td siguroj vend punimin dhe ta riroj vend punimin brenda

Neni 38 Forca madhore

3 yadhore" sig- p€rdoret kdtu mendohet nd 
-grregullimet industriale, gnegullimet civile, luftdrat, eksplodimet, t.rmeti, zjarret,y idemitd ed e shkaktuar jo me fajin upo n"gtirtiil;';;#;"ioff;ktuese, e paparashikueshme dhe jashte konholrit td palevel(



arjet q€ Madhore dhe kjo i bOn t€ pamundur pundmandsit kryerjen e obligimeve dheundmarr qe eshte e mundur duhet t'i siguroj€ punddhenesit njd deklaratd me shkrim me
kete rast itat si n€ vijim:

i' obligimet dhe p€rgiegl€sit€ e kontraktuesit do tc pezullohen deri sa td arrihet niveli i munddsis€ objektive sd permbushjes s€ tlre.
ii' Gjate pezullimit dhe ne lidhje me pundt e pezulluara, te gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t0personelit dhe shpenzimet dera t€ ngiashme i bart kontrakhresi.

iii' Brenda pes€mbedhjec 15 dite, duke llogarite nga dita e nglarjes qd percakton Forc€n Madhore, Menaxheri i projektit nd bashkdpunrm
me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vler€sojd t€ giitha pun€t e pdrfunduara nd mdnyrd q€ Autoriteti Kontraktues ta paguaje kontrakluesin.

iv' Afati pdr p€rmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi td detyrimeve td kontates mund td zgtratet edhe pdr nje periudhe per aq sa ka
zgjatur periudha e pezullimit.

v. Ne qofte se kontraktuesi p€r nj€ koh€ t€ glatd €shtO berd i pa afte, per shkak te Forces Madhore, pdr t'i kryer obligimet dhe pergiegiesite e
parapara me kontrat€, Autoriteti Kontraktues brenda shtatd 7 ditd mund ta njoftojd me shkrirn kontrakiuesin per nderprerjen e kontiates 

*

Neni 39 Pagesa pas shkiputjes s6 kontratis

39.1 Ndse kontrata ndOrpritet p€r shkak t€ shkeljes materiale t0 konhatds nga ana e kontraktuesit, Menaxheri projektues do te perpiloje shkres6n'| 
nus pagesat ne avans qd janE man€ para dat0s s€

6 cekur n6 KVK. D6met shtes€ te likuidimit nuk do

obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues. 
k 5i borxh ndaj kontraktuesit' diferenca do t€ jet€

39.2 Ndse kontrala nddrpritet pdr shkak t€ interesit te Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale baz€ t6 kontratds nga Autoriteti Kontraktues,
Menaxheri i Projektit do te ldshoj njd certifikatd p€r vler€n e punds sd bdrd, materialet e porositura, koston e *.y"rhir" td heqjes sd pajisjeve,
riatdhesimin e personelit td Kontraktuesit i pun€suar vetem pdr Pundt, shpenzimet e Kontraktuesit p€r mbrojtjen fte sigurimin e puneve dhe
pagesat ne avans td marra deri nd dat6n e certifikatds.

Neni 40 Prona

40.1 Te giitha materialet dhe pajisjet e nddrtimit nd vend punim, Impiantet, Pun€t e Pdrkohshme, dhe Pun€t do td konsiderohen t€ jene prone e
Autoritetit Kontraktues ndse Kontrata nd€rpritet pdr shkak t€ gabimit t0 Kontral,luesit.

]
L

J
a
,l

4l'l Ne qoftd se pamunddsohet p€rmbushja e kontrat€s nga shp€rthimi i luftds apo ndonj€ rasti tjetdrjasht6 kontrollit te Autoritetit Kontraktues
ose Kontraktuesit, Menaxheri I_Projektit do t€ vdrtetoj k€td. Kontraktuesi do t6 siguroj vend punimin dhe do td nd€rpres punen sa me shpejt qe
dshtd e mundur pas pranimit td k€tij vdrtetimi dhe do td paguhet pdr pun€t e kryeri para pranimit te tij dhe per punet i lcyira me pas per ie cilat
€shte arritur marrdveshj e.

Neni 41

Neni 42

Lirimi nga Ekzekutimi

Zgjidhja e mosmarreveshjeve

Zglldhja miq0sore e mosmarrdveshjeve

42.1 Palet do t'i b€jne te gjitha perpjekjet p€r t6 zglidhur nd
t€ shfaqet ndonje mosmarrdveshje, Pal€t do ta lajm€rojn€ nj
qd ata konsiderojn0 se eshte e mundshme. Ndse cilado

ds p€r zgiidhje miqdsore
i procedurds. Ndse pd4

' te dyja paldt do td jend td lira td vazhdojnd nd fazdn e ardhshme td procedurds se zgiidhjes sd

mosmalrev d merren vesh td perpiqen te pajtohen pErmes institucionit td
het zgiidhja t te procedures se palt-it, seciia pale'do te kete te drejte te
sd zgfidhjes

Neni 43 ZgJidhja e mosmarr€veshjeve me procedu16 giyq0sore

43'l Ndse nuk mund td arrihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedur€s miqdsore per zgiidhje td mosmarrdveshjes, secila pal€ mund tdkdrkojd:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

43'2 Para nonshkrimit te kontrates pal€t duhet te vendosin p€r mOnyr€n e zgiidhjes se mosmarreveshjes, giykata apo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES KUSTITET E VECANTA
KVK n€ vijim do te plotdsojn€ dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa herd qE ka njd konflikt, dispozitat ketu do t€ mbizot€rojn€ mbi ato td
KPK.

Kushtet e P6rgjithshme te

Kontratds

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit o€rkat€s nd KPK

Pdrshkrimi i nenit Neni. Nr.

zbatueshEmLisii i

dhe gluha

21 Ligjet e Kosovds qe janE n€ fuqi do t€ zbatohen p€r te giitha
g€shtjet qd nuk mbulohen nga dispozitat e kontrat€s.
Juridiksioni do t€jet€ gjykata p€rkatdse n€ Prishtin€.

2.2 Gjuha e perdorur do te jete gjuha shqipe

Sisuria e ekzekutimit
10.1 Shume e sigurise sE ekzekutimit eshte eshte 10th e vleres

se kontrates ose 191804.92 € nga data e

nenshkrimit te kontrates deri me date
01.tt.2020.

P€rglegi6sia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
I

ll2 Shuma minimale e sigurimit do t€ jetE:

(a) P€r humbje ose demtim td Pundve, Impianteve dhe

Materialeve 2.500 €
(b) humbje ose d€mtim i Pajisjeve 2.500 €
(c) humbje ose ddmtim i pron€s (pdrveg Pundve,

Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n0 lidhje me

Kontratdn 2.500 €
(d) d€mtim personal ose vdekje:

(i) t€ pun€tor€ve td Kontraktuesit: 5.000 €

(ii) td personave te tjere:!5.000 €

Programi t2l
Kontraktuesi do ta dor€zoj pdr aprovim Programin p€r Pun€t

brenda.J ditive nga data e N€nshkrimit td kontratds.

12.2
Periudha pdr Programin e azhurnuar dshte dite

Fillimi i pundve t7l
Data e fillimit do t€ ietd 03.11.2018

172

Data e p€rfundimit e td giitha Pundve do td jetd 01.10.2020.
D€met e likuiduara 191 Ddmet e likuiduara p€r td giitha Pun€t jan€ 0.05% p€r dit€.

Shuma maksimale e ddmeve td likuiduara ptir td giitha Pundt €shtd

10oh e Qmimit final t€ Kontratds.

Regjistri i pun€s 20r

Inspektimi dhe
testimi

22.1 Menaxheri i Projektit te Autoritetit Kontraktues dshtd

Sabahat Hasani , ndersa Menagieri i Operatorit
Ekonomik eshte: Feriz Shabani.

Parapagimi

Pagesat

261 Nuk do te kete

Pagesat do te behen sipas situacioneve te ofruar
nga menagieri i projektit deri ne vleren 90%(
perciellura me ditarin dhe Librin ndertimor) dhe



ne fund situacionin me pranimin teknik te puneve
nga ana e komisionit per pranim teknik.

Pagesa per vitin 2018 do te jete deri ne vleren
70,000.00 €, pagesa per vitin 2019 d,o te jete deri
ne vleren 50,000.00€, ndersa pagesa tjeter deri ne
vleren 78.049.20 € do te behet per vitin 2020.(sipas
kontrates).

Mbajtja e Parase 27.1

Shkaqet per
kompensim

301
Data e posedimit te vend punimit do te jetd 3 dit€ pas
n€nshkrimit td kontrat6s.

Pdrgegjesia mbi
Defektet

34.5
Periudha garanruese e defekteve eshte 365 diti

Pagesa pas shkdputjes
s€ kontrat€s

39.1
Perqindja q€ do t€ zbatohet pdr vler€n e pundve q6 nuk jand
pdrfunduar, qd pdrfaqeson koston shtesd te Autoritetit
Kontraktuesin p€r kompletimin e Pun€ve, €sht6

ZgJidhja miq€sore e

mosmarreveshjeve

42.2
ISpecifikoni departotnentin e Komisionit pdr&iegjes per pajtim]

Zgidhja e

mosmarr€veshjeve
me procedurd
giyqdsore

43.r

a) Qdo mosmarr€veshje nddrmjet pal€ve t€ cilat mund t6 lindin
glatd ekzekutimit sd kdsaj kontrate dhe se nuk €shtd e mundur td

b) kurdo qe pal€t pajtohen, qdo mosmarrdveshje nd€rmjet pal€ve
td cilat mund td lindin gjat€ ekzekutimit s€ kdsai kontrate dhe se



Nr PERSHKRIMI I POZICIONIT NJESIA SASIA cMlMr/€ SHUMA
Shenimi si dhe piketimi gjeodezik ilEGa dht6m;a e
elementeve te trases ne teren sipas projektit teknik.

m

f

'1800.00 010 180.00
2 Prerja e drunejve ne disa pjese te trases dl-re heqla e

vexhetacionit te ulet nga trasa, ngarkimi dhe transporti i

tyere deri ne deponin me te aferte leoale. m 1800.00 0.10 180.00
3 Germimi i gjere - heqja e humusit per napien One

zgjerimin e trupit te rrugds (gjeresi 7.0m+kanali anesor)
kat. e lll deri lV me transport deri nd deponine publike
me te aferte.
Germimi kryhet me dore dhe makineri adekuate per
keto veprimtari. m3 2700 00 100 2,700.00

4 Germimi i gjer€ per hapjen dhe zgjerimin e trupit te
rruges (gjeresi 7.0m + kanali anesor) kat. e V deri Vlll
me transport deri nd deponine publike me te aferte dhe
sipas nevojes i njejti material te pdrdoret p6r punimin e
mbushjes s6 trupit td rrugds.
Germimi kryhet me dore dhe makineri adekuate per
keto veprimtari (ne raste nevoje perdorimi ieksplozivit) -

detonimet duhet te jene te kontrolluara, te pa demshme
dhe jo shqetesuese per komunitetin, m3 s900.00 10c 5,900,00

) Punimi i ujdleshueseve me gypa te brinjezuainga pE
me gjatesi mesatare prej 12m per cdo njeren nga
ujeleshueset:
@ 600 mm L=12.0 m'
N€ pozicion td kalkulohen edhe kokat hyrese dhe
daldse me beton armiruar MB-30. cope a oo I soo.oo 2,400.00
Transporti,mbushja me material si dhe shtrimi ishtreses
se mbushjes me material te germuar ne trase, fraksione
natyrale te ndryshme t6 cilin e siguron punekryesi nga
germimet e kryera. Shtrirja dhe ngjeshja td bdhet me
makineri perkatese (ngjeshja behet me cilinder vibrues
12 ton), sipas normave dhe standardeve qe egzistojn
per keto lloje te punimeve Trashesia trashesia e
shtreses se tamponit eshte e ndryshme.

m' 8600.00 0.70 6,020.00'l Furnizimi me material, transporti si One sfrtrimi i

shtreses se mbushjes me material (guror ) adekuat,
fraksion t-0-64 dhe t-0-125.Shtrirja dhe ngjeshja t6
bdhet me makineri perkatese (cilinder vibrues 12ton)
sipas normave dhe standardeve qe egzistojn per keto
!Eg& punimeve. mt 6100.00 4.00 24,400.00

8 Furnizimi me material, transporti si dhe shtrimi i

shtreses se mbushjes me material (guror ) adekuat,
fraksion t-0-32.Shtrirja dhe ngjeshja td b6het me
makineri perkatese (cilinder vibrues 12ton) sipas
normave dhe standardeve qe egzistojn per keto lloje te
punimeve.Trashesia e shtreses se fraksioneve qurore
t-32 eshte d=15 cm. m3 2100.00 600 12,600.00

9 Planifikimi, piketimi gje
per hapjen e themeleve te mureve mbaitese. m' 160.40 100 160.40

PAMMASA DHE PARALLOGARIJA PER PROJEKTIN.
ASFALTIMI I RRUGES KRUSHEVE - ZLIPOTOK - K.K DRAGASHTT ( RITENDERtM.2X)

\
d

v{



l0 Furnizimi,transporli dhe vendosja e zhavorit fr.64 per
drenimin-kullimin e themeleve. m3 35.60 3.00 106.80

l1 Furnizimi,transporti dhe vuarja ne veper e shtreses se

betonit te thjesht6 MB15 ndn themele te mureve
mbajtese dhe ate sipas skicave te projektit. m' 25.20 40.00 1,008.00

l2 Furnizimi,transporti,kallupimi,vuarja ne veper si dhe
vibrimi i betonit te markes MB30 oer themelet e mureve
betoni duhet te permbaj aditive per papershkrushmerin€
nga uJr. m' 160.40 " 70.00 11.228.00

IJ Furnizimi,transporti,kallupimi,vuarja ne veper si dhe
vibrimi i betonit te markes MB30 per muret mbajtese -

betoni duhet te permbaj aditive per papdrshkrushmerind
nga ujl. m3 140.80. 70 00 9.8s6.00

t4 Armimi i mureve mbatese, pastrimi, lakimidhe montimi i

hekurit sipas projektit (themeli dhe muri vertikal),
@8,10,12,14,16 ks 27820.00 0.50 13,910.00

l5 Nivelizimi si dhe ngjeshja e trupit te rruges me cilinder
1Ston me vibrim. m2 12600.00 0.1 0 1,260.00

t6 Furnizimi,transporti dhe punimi i rigolave nga betoni i

markes se betonit MB30 sipas profilit karakteristik me
gjeresi prej b=75cm dhe trashesi d=1Scm m 1800.00 7.00 12.600.00

t7 Furnizimi,transporti dhe vurja ne veper e shtreses se
asfaltit AB16 i pezier me perberje te fibrave te Aramidit
dhe Polyolefineve njejte si Forta-Fi ose ekuivalent me
Forta-Fi ose materiale tjera dhe karakteristika te njejta
(perzierja behet 5009r/1ton asfalt) me trashesi prej
d=7cm duke i perfshire dhe zgjerimet ne kthesa,ne
pezierjen e komponenteve ne asfaltit duhet te asistoj
dhe monitoroj investitori. Ngjeshja behet sipas
standardeve egzistuese te cilat jane ne fuqi.

m2 10500.00 7.70 80.850.00

l8 Furnizimi,transporti dhe montimi i pahive mbrojtese
elastike komplet me shtyllat mbajtese te vendosura ne
cdo L=2.0m dhe me vendosjen e katadioptereve (syte e
maces) m 450.00 25.00 11.250.00

l9 Furnizimi,transporti dhe montimi i shenjave te
komunikacionit se bashku me elementet montuese dhe
shtyllat metalike mbajtese. cope 5.00 50.00 250.00

20 Furnizimi,transporti dhe montimi i shenjave
(tabelave)informuese te vendbanimeve se bashku me
elementet montuese dhe shtvllat metalike mbaitese. cope 3,00 80.00 240.00

21 Furnizimi me material,transporti dhe vendosja
shenjezimit horizontal (vijes se mesit te
rruges,shnjezimin e zebrave) me ngjyre te bardhe
reflektuese enkas per keto veprimtari me gjeresi
d=12cm . m 1900,00 U.CU 950.00

TOTALI: 198,049.20

ToTALf tpERGJ;THESHEM = 198,049.20

VREJTJE :

Materialet td cilat do t6 p6rdor6n per punimin e ketij projekti duhet t'i ken atestet, po ashtu mostrat do t6

merren ne vend punishte dhe do td d€rgohen nd laborator pdr tu testuar si dhe atestet do td i ofrohen investitorit

Po ashtu per shkak se nuk e posedojm rrjeten kadastrale te infrastruktures nentokesore (Ujesjellesit,

(Ujesjellesit, kanalizimit,elektrikes,postes dhe telekomit),Operatori Ekonomik eshte bartes



SIGKGS

E tn dhdnat p6r agjentin - Agent details

Emri dhe mbiemri

Hysni Gashi-02246

i(lry ry4iljA E s ! c Lj Ri M EVL

iNSURANCE COMPANT

Dega IPRIZREN Numri i polices

SIGURIMI I GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

|ilffiffiffiffiffiffiffiffiffiffiffi]il1

060020150060970

Adresa Nr. i tel

Rr. Tirana nr. 6. Prizren 0441 26656

Nr. lD

00201 5

I SfCUnUESI / Garantuesi: Kompania e Sigurimit " SIGKOS " sh.a., Prishtind

I SIGURUARI N.P.N. 'RENELUAL TAHlRl" sh.p.k.

Adresa RR.E JONIT 9212PRIZREN Prizren

Pdrfaq6suar ngaZ. I REFKI HOXHA Nr. i biznesit 170075371

p Siguru"si dhe i siguruari me vullnet t6 lird , t6 barabartd dhe me mirdbesim lidhin k6td lloj sigurimi.

P6rshkrimi i mbulesds siguruese / Garancisd - Lloji: SIGURIMI I EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Asfaltimi i rrugds Krushev-Zlipotok ( projekt tre vjegar) - K.K. Dragash ( R
Nr. i brendshdm: 621-2018-085-521

i tenderit, Sigurim tjeter ) b) Titulli i mbuleses siguruese, c)

P6rfituesi Komuna e Dragashit

Adresa DRAGASH

Shuma e siguruar € 120,000.00 €

! GHOA E GARANCISE: Detyrimet e Paleve sipas k6saj Police tE Sigurimit jan6:

1. Mb€shtetur nd ket€ Polic€- Garancie, Siguruesi/Garantuesi merre persiper qe te plotesoje gdo detyrim kontraktor i cili €sht€ i

garantuar me kete Polic€.
2. Efekti veprues i kesaj Police - Garancie, qe do te thot fillimi i detyrimit t€ Siguruesit / Garantuesit fillon mbas p6rfundimit tE afatit t€ fundit tE
percaktuar ne maneveshjet dhe/ose kontratat e lidhura ng mes te te SiguruariUKontraktuesit dhe Pdrfituesit qe sjellin detyrimet kontraktore p6r
kontraktuesin, q€ do t€ thot se Pdrfituesi nuk mund tE paraqes k€rkesa n€ zbatim t0 k€saj Police kur Kontraktuesi €sht€ brenda afatit p€r
permbushjen e detyrimeve te tij ndaj Perfituesit sipas dispozitave ne fuqi.
3. Perfituesi e ka te drejten t'i drejtohet SiguruesiVGarantuesit p€r marrjen e demshperblimit deri ne shumen e garantuar, vetem
kur detyrimet kontraktuale nuk plotesohen p€r faj te t€ SiguruariU Kontraktuesit - Ekzekutuesit te Kontrates.
4. Me plotesimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, SiguruesiUGarantuesit i lind e drejta qe t'i drejtohet tE Siguruarit / Kontraktuesit, me
te gjitha mjetet ligjore, per te bere rimbursimin e shpenzimeve te kryera n€ funksion te plotesimit te detyrimeve ndaj Perfituesit (cedimi i te drejtave
nga Perfituesi tek Siguruesi / Garantuesi)

Periudha e sigurimiUgarancis6 Fillon me: 31.10.2018 Mbaron me: 01.11.2020

Shuma e siguruar

20,000.00 €

Primi neto €

496.55 €

TVSH

89.38 €

Primi total €

585.93 €

Ky Sigurim eshte lidhur sipas Kushteve td Pdrgjithshme te Sigurimit td Garancive t€ cilat jan€ pjese perberese e k€saj Police.

585.93 €

Shdnimo tjera: tN

Siguruari / The Insured Data e ldshimit/ lssued


